



نگذاشت کشور به

سراسر اشدیبی سقوط بیفتد

گفت‌وگو با معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در دولت سیزدهم

انسیه خزعلی متولد سال ۱۳۴۲ در شهر قم است، او مدرک دکترای زبان و ادبیات عرب را از دانشگاه تهران و در سال ۱۳۷۸ دریافت کرده و دارای تحصیلات حوزوی تا سطح ۳ حوزه علمیه قم (جامعه الزهرا (س)) است. خزعلی در فاصله سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۵ ریاست دانشگاه الزهرا (س) را برعهده داشته، و ریاست پردیس خواهران دانشگاه علوم اسلامی رضوی را نیز برعهده گرفته است، او استاد تمام گروه ادبیات عرب این دانشگاه نیز هست. او در سال ۱۳۸۹-۱۳۹۰ به‌عنوان استاد نمونه کشوری از سوی رئیس‌جمهور معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. او در تاریخ ۱۰ شهریور ماه سال ۱۴۰۰ توسط شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده منصوب شد.

از جمله ارتقای پست مشاورین بانوان برای اولین بار در سطح هم‌تراز معاون وزیر یا مدیر کل انجام گرفت، در حالی که در سال ۹۲ این پست‌ها از بانوان گرفته شده بودند.

• با توجه به برگزاری اولین جلسه ستاد ملی زنان و خانواده و تأکید شهید آیت‌الله رئیسی بر بازاریابی ساختار بانوان در ادارات، چگونه این تغییرات برای اولین بار اجرا شد و نگاه ایشان به این مفهوم چه بود؟
این اهتمام جدی ایشان بود که در اولین جلسه‌ای که در ستاد ملی زنان و خانواده داشتیم، بحث بازاریابی ساختار بانوان در ادارات مطرح شد که اختصاص پست، پست هم‌تراز و اینکه با مشاورین در شوراهای ادارات و شوراهای عالی وزارتخانه‌ها مشارکت کنند و باید صاحب رای باشند و در بخش‌هایی که مرتبط با خانواده است، حق داشته باشند و بتوانند نظر آخر و نظر صائب را جاری کنند. اینها چیزهایی بودند که برای اولین بار انجام می‌گرفت. خود آقای رئیس‌جمهور معتقد بودند که این چیز خیلی کمی و قدم اول است. یعنی وقتی در ستاد مطرح شد که بازاریابی

بودم، بهره‌مند شدم. با وجود تمام مخالفت‌هایی که با تأسیس این بخش وجود داشت، این حرکت را انجام دادند و بحمدالله حرکت خوب و مثمر ثمری را پایه‌ریزی کردند. اما در زمینه زنان، نگاه ایشان به زنان و خانواده نگاه شخصی است که در سند تحول آمده است. می‌شود گفت اولین دوستی است که قبل از شروع به کار سندی برای کارش دارد و به صورت منسجم برای بخش‌های مختلف برنامه‌ریزی دارد. ایشان مسائل زنان و خانواده و جمعیت را در دو بخش مورد توجه قرار دادند.

من در تدوین سند تحول در بخش زنان همکاری داشتم که قبل از پذیرش مسئولیت بود. بعد هم ایشان در اجرا شدن آن اهتمام جدی داشتند و خانواده محوری به‌عنوان یکی از چهار رکنی که دولت بر آن استوار است، در همه قوانین، لوایح و دستورالعمل‌ها و آئین‌نامه‌ها مورد توجه قرار گرفت. در زمینه معاونت زنان این پشتیبانی‌ها به‌گونه‌ای دیده شد که شاهد هستیم که برخی از کارهایی که نو هست و در واقع مبدا آنها ایشان است، برای اولین بار برای زنان اجرا شده و در این دولت صورت گرفته‌اند.

• برای شروع، اگر قبل از دوره ریاست جمهوری، سابقه همکاری و آشنایی با شهید آیت‌الله رئیسی داشتید برای ما بگویید.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ. سابقه آشنایی ما دورادور بود. با خانواده محترم ایشان رفت و آمد خانوادگی داشتیم، اما سابقه کاری به آن شکل نبوده و شاید ارتباطی که ایشان با پدر و همسر خواهر من داشتند که ارتباط بسیار صمیمی و دوستانه‌ای بود، بیشتر آشنایی از این طریق بوده و ارتباط کاری نبوده است. ارتباط کاری به صورت مستقیم در هیئت دولت و بعد از مسئولیت معاونت امور زنان شکل گرفته بود.

• با توجه به همکاری شما در تدوین سند تحول در بخش زنان و تأکید ایشان بر خانواده‌محوری، بفرمایید چگونه این رویکرد در قوانین، لوایح و دستورالعمل‌ها تجلی یافته است؟

نزدیک به سه سال در خدمت ایشان بودم. البته از آثار زحمات ایشان در آستان قدس در زمانی که عهده‌دار بخشی از کارهای مدرسه رضوی - بخش بانوان -



رئیس‌عزیز
ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت